
UCHWAŁA NR 424/XLVIII/23 
RADY GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań 
własnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 1693 i poz. 1938) oraz uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881), Rada Gminy Zambrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Wydatki za świadczenia z pomocy społecznej w postaci zasiłków okresowych, zasiłków celowych, 
posiłków lub pomocy rzeczowej, przyznane pod warunkiem zwrotu w ramach realizacji zadań własnych gminy, 
podlegają zwrotowi w części lub całości, na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 2. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków za świadczenia w formie zasiłków okresowych, 
zasiłków celowych, pomocy rzeczowej oraz posiłku z pomocy społecznej z wyłączeniem zwrotu wydatków 
w formie posiłku, posiłku z dowozem, albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
przyznawanych w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. 
z 2023 r. poz. 881): 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie w 
stosunku do kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Część wydatków za udzielone 
świadczenia podlegająca zwrotowi 

powyżej 100% do 130% 25% 
powyżej 140% do 160% 50% 
powyżej 170% do 200% 75% 

powyżej 200% 100% 

§ 3. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania za udzielony posiłek albo 
świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych przyznanych osobom i rodzinom wymienionym 
w uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881), jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 200% kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 

3) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy. 

§ 4. 1. Zwrot wydatków za świadczenia może być dokonany: 

1) poprzez jednorazową wpłatę należności, 

2) ratalnie, w szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zainteresowanej lub na wniosek 
pracownika socjalnego. 

2. Termin zwrotu wydatków, wysokość wydatków podlegających zwrotowi, okres spłaty wydatków 
rozłożonych na raty oraz wysokości i terminy spłaty poszczególnych rat określa w decyzji administracyjnej 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zambrowie, bądź inna osoba upoważniona na podstawie 
art. 110 ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, w oparciu o rodzinny wywiad środowiskowy i wniosek pracownika 
socjalnego. 

3. Okres spłaty wydatków rozłożonych na raty nie może być dłuższy niż 12 miesięcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D068985-AABE-47A1-B898-59CEE13AC1AD. Podpisany Strona 1



4. Za dzień spłaty należności z tytułu zwrotu wydatków uważa się dzień uznania wpłaconej kwoty na 
rachunek wskazany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zambrowie. 

§ 5. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zambrowie, bądź inna osoba upoważniona na 
podstawie art. 110 ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, może odroczyć termin zwrotu albo odstąpić od żądania 
zwrotu wydatków za świadczenia, o których mowa w §1, na zasadach określonych w art. 104 ust. 4 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr 71/XI/15 Rady Gminy Zambrów z dnia 28 października 2015 r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych (Dz. Urz. 
Woj. Podl. poz. 3441 i z 2023 r. poz. 1885). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zambrów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jolanta Wielgat 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D068985-AABE-47A1-B898-59CEE13AC1AD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 424/XLVIII/23 RADY GMINY ZAMBRÓW z dnia 5 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2023-12-05T13:43:22+0100
	18-300 Zambrów Podlaskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




